

(договор, дополнительно соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Бабакина, д. 12

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	<p align="center">Расчет стоимости: $(a+v \cdot X) \cdot K_{\text{исп}} \cdot K_{\text{об}} \cdot K_{\text{исп}}$, руб.</p> <p>где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; К_{исп} - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; К_{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;</p>	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 209,15 м ³	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	$(90000 + 10 \cdot 1209,2) \cdot 0,6 \cdot (0,051 + 0,06 + 0,05) \cdot 3,84$	47278,98
	Двуэтажные (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) К _{исп} =0,6	0,6	
	90000			
	10			
	0,6			
1,5		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% К _{об} =0,051	0,051	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электрооснабжения - 4% К _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% К _{об} =0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% К _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				47 278,98
Итого по смете:				
НДС 18%				8 510,22
ВСЕГО по смете				55 789,20

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Бабахина, д. 12

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $C_i = P_i * K_u * K_{иор} * K_{и} * V / 100, \text{ руб.}$ <p>где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; K_u - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; V - составная часть общего объема работ;</p> <p>$K_{и}$ - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.</p>	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные двухэтажные $V = 1\,209,15 \text{ м}^3$ г. Москва, 1998 г.	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97\% * 1209,2 * 29,59 / 100$	6 234,56
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многэтажного здания до 8м: стоимость на 100м ³ - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м ³ $K_u = 3,5$	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; $K=1$	1	
1.2	Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций			
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Полэтажные плиты здания - 16,38%	16,38%	
1.3	Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, $K_{и}=29,59$			
			29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 234,56
Итого по смете:				
НДС 18%				1 122,22
ВСЕГО по смете				7 356,78

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосokolьники, ул. Бабахина, д. 22
(готовую, дополнительно согласованную)

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+b*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 209,15 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1209,2) * 0,6 * (0,051 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	47278,98
	Двуэтажные (a=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	933023			
	10			
	3387	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыш - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
	15	Ремонт (замена) систем энергоснабжения и электроснабжения - 4% Коб5=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08. Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				47 278,98
Итого по смете:				8 510,22
НДС 18%				56 789,20
ВСЕГО по смете				56 789,20

(договору, дополнительному соглашению)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Бабахина, д. 22

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

		Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $CI = P1 * Ku * Ки * V / 100, руб.$ где: P1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ku - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; Ки - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона:	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5	
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания					
1	Жилые Дома, многоквартирные: двухэтажные $V = 1\,209,15 \text{ м}^3$	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97\% * 1209,2 * 29,59 / 100$	6 234,56	
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление Дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций				
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46		
		Строительный объем до 2000м3 $Kv = 3,5$	3,5		
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; $K=1$	1		
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%		
		Крыши - 10,59%	10,59%		
		Постажные планы здания - 16,38%	16,38%		
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, $Kи=29,59$	29,59		
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания					6 234,56
Итого по смете:					
НДС 18%					1 122,22
ВСЕГО по смете					7 356,78

(договору, дополнительно соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Бабахина, д. 4

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 5 751,90 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(200000 + 6 * 5751,9) * 0,6 * (0,06 + 0,04 + 0,060 + 0,05) * 3,84	113466,00
	Четырехэтажные (а=200 000, в=6)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	202,930			
	0			
	1,27% 2			
	1,5	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				113 466,00
Итого по смете:				
НДС 18%				20 423,88
ВСЕГО по смете				133 889,88

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г.Новоскопынки, ул. Бабахина, д. 4

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: четырехэтажные V = 5 751,90 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	11,35 * 1,0 * 1,00 * 16,38% * 5751,9 * 29,59 / 100	3 164,22
1.1	Выполнение обмерных работ (категории сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 15м: стоимость на 100м3 - 11,35	11,35	
		Строительный объем более 5000м3 Ку = 1	1	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	16,38%	
		Поматочные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, Ку=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				3 164,22
Итого по смете:				
НДС 18%				569,56
ВСЕГО по смете				3 733,77

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Базарная, Д. 4

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $(a+b \cdot X) \cdot K_{\text{исп}} \cdot K_{\text{об}} \cdot K_{\text{ул}}$, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; K _{исп} - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; K _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; K _и - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 245,60 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	$(90000 + 10 \cdot 1245,6) \cdot 0,6 \cdot (0,051 + 0,04 + 0,06 + 0,05) \cdot 3,84$	47447,78
	Двуэтажные (a=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) K _{исп} =0,6	0,6	
	397,93			
	10			
	276,2			
1 Б		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% K _{об} =0,051	0,051	
		Ремонт (замена) систем энергоснабжения и электроснабжения - 4% K _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% K _{об} =0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% K _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-К/Р108, КИ=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				47 447,78
Итого по смете:				
НДС 18%				8 540,60
ВСЕГО по смете				55 988,38

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Базарная, д. 4

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные двухэтажные V = 1 245,60 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97% * 1245,6 * 29,59 / 100	6 422,50
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м; стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 Ку = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; К=1	1	
1.2	Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций			
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Ползательные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3	Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59			
			29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 422,50
Итого по смете:				
НДС 18%				1 156,05
ВСЕГО по смете				7 578,55

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Воровского, д. 21

(договору, дополнительному соглашению)

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадиюность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 327,05 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1327,1) * 0,6 * (0,051 + 0,04 + 0,05) * 3,84	33548,87
	Деловые здания (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	200/200			
	710			
	1-9-1,3			
1,5		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
		Ремонт (замена) систем энергоснабжения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-КД/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				33 548,87
Итого по смете:				
НДС 18%				6 038,80
ВСЕГО по смете				39 587,66

(договору, дополнительно согласованно)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Воровского, д. 21

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $Ct = P1 * Ku * Ки * V * V / 100, \text{ руб.}$ где: P1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ku - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные $V = 1\,327,05 \text{ м}^3$	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97\% * 1327,1 * 29,59 / 100$	6 842,47
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 $K_v = 3,5$	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; $K=1$	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Постажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, $K_{и}=29,59$	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 842,47
Итого по смете:				
НДС 18%				1 231,64
ВСЕГО по смете				8 074,12

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 25

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*К _{исп} *К _{об} *К _{исп} , руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; К _{исп} - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; К _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 5 296,95 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 5297,0) * 0,6 * (0,06 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	69174,36
	Деревянные (а=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) К _{исп} =0,6	0,6	
	999,002			
	10			
	1172,1			
	1,5	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% К _{об} =0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% К _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% К _{об} =0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% К _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				69 174,36
Итого по смете:				
НДС 18%				12 451,39
ВСЕГО по смете				81 625,75

(договору, дополнительно согласованно)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 25
Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $C_i = P_i * K_u * K_{и} * V / 100, \text{ руб.}$ <p>где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; K_u - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; V - составная часть общего объема работ; $K_{и}$ - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;</p>	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные $V = 5\,296,95 \text{ м}^3$ г. Москва, 1998 г.	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 1,0 * 1,00 * 16,38\% * 5297,0 * 29,59 / 100$	4 739,32
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м; стоимость на 100м ³ - 18,46	18,46	
		Строительный объем более 5000м ³ $K_v = 1$	1	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; $K=1$	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	16,38%	
		Поставляемые планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, $K_{и}=29,59$	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				4 739,32
Итого по смете:				
НДС 18%				853,08
ВСЕГО по смете				5 592,40

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 31

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предпринятых, заданных, сооружений или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы, для строителей	Расчет стоимости: (a+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 728,90 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1728,9) * 0,6 * (0,051 + 0,06 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	64517,60
	Декоративные (a=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	3,84/3,84			
	1,5	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
		Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-КР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				64 517,60
Итого по смете:				
НДС 18%				11 613,17
ВСЕГО по смете				76 130,76

(договору, дополнительно согласовано)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 31

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 1 728,90 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	<div>Расчет стоимости: $С_i = P_i * K_u * K_{и} * B * V / 100$, руб. где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; K_u - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; B - составная часть общего объема работ; K_и - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;</div>	8 914,47
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 K _v = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Постажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, K _и =29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				8 914,47
Итого по смете:				
НДС 18%				1 604,60
ВСЕГО по смете				10 519,07

(договору, дополнительно соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 38

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5

Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации

1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 033,91 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 2033,9) * 0,6 * (0,051 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	51098,48
	Держательные (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	3,84			
	10			
	13,298	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
	1,5	Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Коб5=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				
Итого по смете:				
НДС 18%				
ВСЕГО по смете				
				51 098,48
				9 197,73
				60 296,20

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 38

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 033,91 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 26,97% * 2033,9 * 29,59 / 100	6 591,92
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м; стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 3000м3 Ку = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; К=1	1	
1.2	Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций			
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Постажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3	Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59			
			29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 591,92
Итого по смете:				
НДС 18%				1 186,55
ВСЕГО по смете				7 778,47

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 41

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по зданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письм Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 669,05 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1669,1) * 0,6 * (0,04 + 0,05) * 3,84	22123,34
	Делухзлажные (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	0,0200			
	10			
	370,9			
	1,5			
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Кобб=0,04	0,04	
		Сметная документация - 5% Кобв=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				22 123,34
Итого по смете:				
НДС 18%				3 982,20
ВСЕГО по смете				26 105,54

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №

на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 41

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $C_i = P_i * K_u * K_{и} * V / 100, \text{ руб.}$ <p>где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; K_u - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; V - составная часть общего объема работ; $K_{и}$ - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.</p>	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные двухэтажные $V = 1\,669,05 \text{ м}^3$	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 3,5 * 1,00 * 16,38\% * 1669,1 * 29,59 / 100$	5 226,70
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м; стоимость на 100м ³ - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м ³ $K_u = 3,5$	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; $K=1$	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	16,38%	
		Поправочные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, $K_{и}=29,59$	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				5 226,70
Итого по смете:				
НДС 18%				940,81
ВСЕГО по смете				6 167,51

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 43

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий вид работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5

Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации

1	Жилые дома, строительный объем: V = 4 332,15 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(135000 + 10 * 4332,2) * 0,6 * (0,06 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	86279,07
	Трехэтажные (а=135 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	4332,15			
	7,3			
	561,2			
	7,3	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергоснабжения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ИР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				
Итого по смете:				
НДС 18%				
ВСЕГО по смете				
				86 279,07
				15 530,23
				101 809,31

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 43

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: трехэтажные V = 4 332,15 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	16,43 * 1,3 * 1,00 * 16,38% * 4332,2 * 29,59 / 100	4 484,80
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций		16,43	
		Высота многоэтажного здания до 10м: стоимость на 100м3 - 16,43		
		Строительный объем до 5000м3 Ку = 1,3	1,3	
		Факторы, влияющие на работы, отсутствующие: К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	16,38%	
		Поправочные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				4 484,80
Итого по смете:				
НДС 18%				807,26
ВСЕГО по смете				5 292,07

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 45

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+v)*X*K _{сп} *K _{об} *K _{ул} , руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. X - строительный объем здания; K _{сп} - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; K _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; K _{ул} - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 236,15 м ³	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1236,2) * 0,6 * (0,051 + 0,06 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	61554,47
	Двуэтажные (a=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) K _{ул} =0,6	0,6	
	912/20			
	10			
	274,2	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% K _{об} =0,051	0,051	
1.5		Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% K _{об} =0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электрообеспечения - 4% K _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% K _{об} =0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% K _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				61 554,47
Итого по смете:				61 554,47
НДС 18%				11 079,81
ВСЕГО по смете				72 634,28

СМЕТА №

на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 45

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $SI = P_i * Ku * K_{и} * V / 100$, руб. где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ku - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; V - составная часть общего объема работ; $Kи$ - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные $V = 1\,236,15$ м3 г. Москва, 1998 г.	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97\% * 1236,2 * 29,59 / 100$	6 373,78
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 $Kv = 3,5$	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующи, $K=1$	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Ползательные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, $Kи=29,59$	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 373,78
Итого по смете:				
НДС 18%				1 147,28
ВСЕГО по смете				7 521,06

(договору, дополнительно согласованно)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосokolники, ул. Ленинская, Д. 45А

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разрабатки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадиюность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые Дома, строительный объем: V = 1 194,30 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1194,3) * 0,6 * (0,051 + 0,06 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	61302,81
	Девятиэтажные (а=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	9,2х12х3			
	10	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
	26х4	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
1,5		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электрооснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08. Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				61 302,81
Итого по смете:				
НДС 18%				11 034,51
ВСЕГО по смете				72 337,32

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г.Новосокольники, ул. Ленинская, д.45А

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этажа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Рi - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 1 194,30 м3 г. Москва, 1998 г.	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97% * 1194,3 * 29,59 / 100	6 157,99
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей заключений о состоянии строительных конструкций			
		Высота многэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 Ку = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; К=1	1	
1.2	Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций			
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Полтажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 157,99
Итого по смете:				
НДС 18%				1 108,44
ВСЕГО по смете				7 266,43

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Ленинская, Д. 55

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $(a+v \cdot X) \cdot K_{\text{уст}} \cdot K_{\text{об}} \cdot K_{\text{уст}}$, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; K _{уст} - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; K _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 461,15 м ³	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	$(90000 + 10 \cdot 1461,2) \cdot 0,6 \cdot (0,051 + 0,06 + 0,04 + 0,06 + 0,05) \cdot 3,84$	62907,50
	Двухэтажные (a=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) K _{уст} =0,6	0,6	
	3920,00			
	1,0	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% K _{об} =0,051	0,051	
	334,2	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% K _{об} =0,06	0,06	
	1,0	Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электрооснабжения - 4% K _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% K _{об} =0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% K _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25780-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				62 907,50
Итого по смете:				
НДС 18%				11 323,35
ВСЕГО по смете				74 230,85

(договору, дополнительно согласованно)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Ленинская, д. 55

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $CI = P1 * Ky * Ki * B * V / 100$, руб. где: P1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ky - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; B - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: трехэтажные $V = 1\,461,15 \text{ м}^3$	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$16,43 * 3,5 * 1,00 * 26,97\% * 1461,2 * 29,59 / 100$	6 705,43
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление Дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 10м: стоимость на 100м3 - 16,43	16,43	
		Строительный объем до 2000м3 Ky = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Ползательные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59		
			29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания			6 705,43	
Итого по смете:				
НДС 18%			1 206,98	
ВСЕГО по смете			7 912,40	

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Отса, д. 11

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости. (а+в*Х)*Куст*Коб*Кустп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Куст - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 266,30 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЛП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1266,3) * 0,6 * (0,051 + 0,04 + 0,06 + 0,05) * 3,84	47543,65
	Декоративные (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Куст=0,6	0,6	
	9,2322			
	10			
	291,4	Ремонт (замена) усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
	1,3	Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электрооснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				47 543,65
Итого по смете:				
НДС 18%				8 557,86
ВСЕГО по смете				56 101,50

(договору, дополнительно согласованно)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Огста, д. 11

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Рi - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ. Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 1 266,30 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 3,5 * 1,00 * 26,97% * 1266,3 * 29,59 / 100	6 529,23
1.1	Выполнение обмерных работ (категории сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций		18,46	
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46		
		Строительный объем до 2000м3 Ку = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Ползательные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 529,23
Итого по смете:				
НДС 18%				1 175,26
ВСЕГО по смете				7 704,50

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 12

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предпринятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 4 998,15 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(135000 + 10 * 4998,2) * 0,6 * (0,06 + 0,06 + 0,04 + 0,051 + 0,05) * 3,84	111237,52
	Трестлажные (а=135 000, а=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	135000			
	135000	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
	135000	Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
	135000	Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
	135000	Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций кровли - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
	135000	Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
	135000	Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				111 237,52
Итого по смете:				20 022,75
НДС 18%				131 260,27
ВСЕГО по смете				131 260,27

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 12

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: трехэтажные V = 4 998,15 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	16,43 * 1,3 * 1,00 * 26,97% * 4998,2 * 29,59 / 100	8 519,54
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 10м: стоимость на 100м3 - 16,43	16,43	
		Строительный объем до 5000м3 Ку = 1,3	1,3	
		Факторы, усложняющие работы, отнесением; К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Полтажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				8 519,54
Итого по смете:				
НДС 18%				1 533,52
ВСЕГО по смете				10 053,06

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+v*X)*Kуст*Kоб*Kисп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. X - строительный объем задания; Kуст - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Kоб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 020,50 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 2020,5) * 0,6 * (0,06 + 0,04 + 0,051 + 0,05) * 3,84	51036,38
	Декоративные (a=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Kуст=0,6	0,6	
	3х2х0,5			
	4х4			
	4х4			
3,5		Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Kоб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Kоб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Kоб2=0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% Kоб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				51 036,38
Итого по смете:				51 036,38
НДС 18%				9 186,55
ВСЕГО по смете				60 222,92

СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г.Новосколыники, ул. Партизанская, д. 22

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: где: Рi - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Кy - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 020,50 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 26,97% * 2020,5 * 29,59 / 100	6 548,46
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 3000м3 Кy = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Полтажные плиты здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 548,46
Итого по смете:				
НДС 18%				1 178,72
ВСЕГО по смете				7 727,18

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22А

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $(a+v \cdot X) \cdot K_{\text{усл}} \cdot K_{\text{об}} \cdot K_{\text{стп}}$, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; K _{усл} - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; K _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; K _{стп} - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 089,80 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	$(90000 + 10 \cdot 2089,8) \cdot 0,6 \cdot (0,04 + 0,051 + 0,05) \cdot 3,84$	36026,77
	Деловые (а=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) K _{стп} =0,6	0,6	
	900000			
	10			
	80000			
	9,6	Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% K _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% K _{об} =0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% K _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ИР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				36 026,77
Итого по смете:				36 026,77
НДС 18%				6 484,82
ВСЕГО по смете				42 511,59

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №

на обменные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22А

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этажа, вида проектных работ

Наименование организации заказчика:

1	2	3	4	5
	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общедо объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обменные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: V = 2 089,80 м3	Справочник базовых цен на обменные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 26,97% * 2089,8 * 29,59 / 100	6 773,06
1.1	Выполнение обменных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей заключения о состоянии строительных конструкций		18,46	
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46		
		Средний объем до 3000м3 Ку = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отнесены к К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обменных работ по видам конструкций	26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Полные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обменные работы строительных конструкций здания				6 773,06
Итого по смете:				
НДС 18%				1 219,15
ВСЕГО по смете				7 992,21

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22Б

(договору, дополнительно согласованно)

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+v*x)*Kусл*Kоб*Kисл, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Kусл - коэффициент, учитывающий стадиюность проектирования; Kоб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 099,70 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 2099,7) * 0,6 * (0,06 + 0,051 + 0,05) * 3,84	41173,67
	Делухтажные (a=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Kусл=0,6	0,6	
	900003			
	10			
	466,6			
	1,5			
		Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Kоб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Kоб2=0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% Kоб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ИР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				41 173,67
Итого по смете:				
НДС 18%				7 411,26
ВСЕГО по смете				48 584,93

(договору, дополнительному соглашению)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22Б

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 099,70 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	<p align="center">Расчет стоимости: $CI = P_i * Ku * V / 100$, руб. где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ku - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ. Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;</p>	Стоимость работ, руб.
1.1	Выполнение обмерных работ (категории сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
	Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46		18,46	
	Строительный объем до 3000м3 Ku = 2,2		2,2	
	Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; K=1		1	
1.2	Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций		26,97%	
	Крыши - 10,59%		10,59%	
	Полэтажные планы здания - 16,38%		16,38%	
1.3	Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59		29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				6 805,15
Итого по смете:				
НДС 18%				1 224,93
ВСЕГО по смете				8 030,07

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22В

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Ки, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий вид работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 075,85 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 2075,9) * 0,6 * (0,051 + 0,05) * 3,84	25773,95
	Деловые (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	90000			
	10			
	461,3			
	1,5			
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций, крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				25 773,95
Итого по смете:				
НДС 18%				4 639,31
ВСЕГО по смете				30 413,26

(договору, дополнительно согласованно)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22В

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Рi - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ. Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 075,85 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 10,59% * 2075,9 * 29,59 / 100	2 641,75
1.1	Выполнение обмерных работ (категории сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций		18,46	
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46		
		Строительный объем до 3000м3 Kv = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	10,59%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				2 641,75
Итого по смете:				
НДС 18%				475,51
ВСЕГО по смете				3 117,26

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22Г

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+v*X)*K _{усл} *K _{об} *K _{улп} , руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; K _{улп} - коэффициент, учитывающий стайдность проектирования; K _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по зданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 087,55 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 2087,6) * 0,6 * (0,051 + 0,05) * 3,84	25801,17
	Делуховые (a=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) K _{улп} =0,6	0,6	
	90240			
	10			
	463,9			
	1,5			
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% K _{об} =0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% K _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				25 801,17
Итого по смете:				25 801,17
НДС 18%				4 644,21
ВСЕГО по смете				30 445,38

(договору, дополнительному соглашению)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 22Г

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочник базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 087,55 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 10,59% * 2087,6 * 29,59 / 100	2 656,64
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1); составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций		18,46	
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46		
		Строительный объем до 3000м3 Ку = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	10,59%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				2 656,64
Итого по смете:				
НДС 18%				478,19
ВСЕГО по смете				3 134,83

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 4

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $(a+e \cdot X) \cdot K_{\text{исп}} \cdot K_{\text{об}} \cdot K_{\text{исп}}$, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; K _{исп} - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; K _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по зданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 967,30 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	$(90000 + 10 \cdot 2967,3) \cdot 0,6 \cdot (0,06 + 0,06 + 0,04 + 0,051 + 0,05) \cdot 3,84$	71964,64
	Двуэтажные (a=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) K _{исп} =0,6	0,6	
	0,02			
	0,02	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% K _{об} =0,06	0,06	
	1,15	Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% K _{об} =0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% K _{об} =0,04	0,04	
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% K _{об} =0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% K _{об} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №5760-ЮР/08. Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				71 964,64
Итого по смете:				12 953,64
НДС 18%				84 918,28
ВСЕГО по смете				84 918,28

(договору, дополнительному соглашению)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 4

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этажа, вида проектных работ

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Рi - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ky - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 967,30 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 26,97% * 2967,3 * 29,59 / 100	9 617,05
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м; стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 3000м3 Ky = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; Ki=1	1	
1.2	Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций		26,97%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Постажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3	Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59		29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания			9 617,05	
Итого по смете:				
НДС 18%			1 731,07	
ВСЕГО по смете			11 348,12	

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, Д. 5

(готовую, дополнительному согласению)

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предпринятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+b*x)*kysp*kob*kysl, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Kysl - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Kob - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 9 018,45 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(135000 + 10 * 9018,5) * 0,6 * (0,06 + 0,06 + 0,04 + 0,05) * 3,84	108953,27
	Трехэтажные (a=135 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Kysp=0,6	0,6	
	135000			
	10	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Kob5=0,06	0,06	
	2604,1	Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Kob4=0,06	0,06	
	1,3	Ремонт (замена) систем энергоснабжения и электроснабжения - 4% Kob6=0,04	0,04	
		Сметная документация - 5% Kob8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08. Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				108 953,27
Итого по смете:				108 953,27
НДС 18%				19 611,59
ВСЕГО по смете				128 564,86

(договору, дополнительно согласованно)

СМЕТА №

на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г.Новосколыники, ул. Партизанская, д. 5

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Рi - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ. Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: трехэтажные V = 9 018,45 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	16,43 * 1,0 * 1,00 * 16,38% * 9018,5 * 29,59 / 100	7 181,72
1.1	Выполнение обмерных работ (категории сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций		16,43	
		Высота многоэтажного здания до 10м: стоимость на 100м3 - 16,43		
		Строительный объем более 5000м3 Kv = 1	1	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствуют; K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	16,38%	
		Постаточные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				7 181,72
Итого по смете:				
НДС 18%				1 292,71
ВСЕГО по смете				8 474,43

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Партизанская, Д. 9

(договору, дополнительно соглашению)

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5

Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации

1	Жилые дома, строительный объем: V = 3 529,35 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 3529,4) * 0,6 * (0,06 + 0,06 + 0,04 + 0,05) * 3,84	75344,49
	Декоративные (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	937,032			
	10	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
	724,5	Ремонт (замена) систем отопления и вентиляции - 6% Коб4=0,06	0,06	
	1,5	Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыш - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08. Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				
Итого по смете:				
НДС 18%				
ВСЕГО по смете				75 344,49
				13 562,01
				88 906,50

(договору, Дополнительному соглашению)

СМЕТА №

на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Партизанская, д. 9

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 3 529,35 м3 г. Москва, 1998 г.	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 1,8 * 1,00 * 26,97% * 3529,4 * 29,59 / 100	9 358,90
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление Дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выданчей Заклучения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 4000м3 Ku = 1,8	1,8	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; К=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,97%	
		Кровли - 10,59%	10,59%	
		Позатажные планы здания - 16,38%	16,38%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				9 358,90
Итого по смете:				
НДС 18%				1 684,60
ВСЕГО по смете				11 043,50

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Первомайская, д. 30А

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+v*X)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусп - коэффициент, учитывающий стадиюность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 422,00 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1422,0) * 0,6 * (0,051 + 0,05) * 3,84	24252,41
	Деловые (a=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	0,0200			
	10			
	316			
	1,5			
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				24 252,41
Итого по смете:				
НДС 18%				4 365,43
ВСЕГО по смете				28 617,84

СМЕТА №

на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Первомайская, д. 30А

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этажа, вида проектных работ

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $C_i = P_i * K_u * K_{норм} * K_{и} * V / 100, \text{руб.}$ где: P _i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; K _у - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; К _и - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 1 422,00 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 3,5 * 1,00 * 10,59% * 1422,0 * 29,59 / 100	2 878,99
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выданной Заключением о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 K _у = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	10,59%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, K _и =29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				2 878,99
Итого по смете:				
НДС 18%				518,22
ВСЕГО по смете				3 397,21

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Первомайская, д. 32

(договору, дополнительному соглашению)

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, задания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусп*Коб*Кусп, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем задания; Кусп - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 2 207,25 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 2207,3) * 0,6 * (0,06 + 0,051 + 0,05) * 3,84	41572,62
	Деревянные (а=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Кусп=0,6	0,6	
	90000			
	10			
	490,5			
	4,6			
		Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% Коб2=0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% Коб6=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				41 572,62
Итого по смете:				
НДС 18%				7 483,07
ВСЕГО по смете				49 055,69

(договору, дополнительному соглашению)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Первомайская, д. 32

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	где: Р1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ. Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные V = 2 207,25 м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 2,2 * 1,00 * 26,98% * 2207,3 * 29,59 / 100	7 156,37
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций		18,46	
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46		
		Строительный объем до 3000м3 Kv = 2,2	2,2	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие, K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	26,98%	
		Крыши - 10,59%	10,59%	
		Ползательные планы здания - 16,38%	16,39%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №257/60-ЮР/08, Ки=29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				7 156,37
Итого по смете:				
НДС 18%				1 288,15
ВСЕГО по смете				8 444,52

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Тракторная, д. 17

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*Кусл*Коб*Кусл, руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; Кусл - коэффициент, учитывающий стабильность проектирования; Коб - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письму Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 1 795,95 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 1796,0) * 0,6 * (0,06 + 0,04 + 0,05) * 3,84	37310,80
	Держателю (а=90 000, в=10)	Стабильность проектирования - рабочий проект (РП) Кусл=0,6	0,6	
	90000			
	10			
	3891			
	1,6	Ремонт (замена) систем водоснабжения и канализации - 6% Коб5=0,06	0,06	
		Ремонт (замена) систем энергообеспечения и электроснабжения - 4% Коб6=0,04	0,04	
		Сметная документация - 5% Коб8=0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				37 310,80
Итого по смете:				
НДС 18%				6 715,94
ВСЕГО по смете				44 026,75

(договору, Дополнительному соглашению)

СМЕТА №

на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Тракторная, д. 17

Наименование проектной организации:

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ

Наименование организации заказчика:

1	2	3	4	5
	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	<p>Расчет стоимости:</p> $C_i = P_i * K_u * K_{норм} * K_{и} * V * V / 100, \text{руб.}$ <p>где: P_i - стоимость выполнения работ в базовых ценах; K_у - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; V - составная часть общего объема работ;</p> <p>K_и - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;</p>	Стоимость работ, руб.
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания				
1	Жилые дома, многоквартирные двухэтажные V = 1 795,95 м3 г. Москва, 1998 г.	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	18,46 * 3,5 * 1,00 * 16,39% * 1796,0 * 29,59 / 100	5 627,53
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление Дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций			
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46	
		Строительный объем до 2000м3 K _у = 3,5	3,5	
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; K=1	1	
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	16,39%	
		Позатажные планы здания - 16,38%	16,39%	
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, K _и =29,59	29,59	
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания				5 627,53
Итого по смете:				
НДС 18%				1 012,96
ВСЕГО по смете				6 640,49

(договору, Дополнительному соглашению)

СМЕТА №
на проектные работы
г. Новосокольники, ул. Тракторная, д. 33

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указанных к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (а+в*Х)*К _{усл} *К _{об} *К _{усл} , руб. где: а, в - стоимость разработки проектной документации в ценах 2001г. Х - строительный объем здания; К _{усл} - коэффициент, учитывающий стадийность проектирования; К _{об} - понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по заданию; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно писем Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Изготовление проектно-сметной документации				
1	Жилые дома, строительный объем: V = 3 269,25 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (СБЦП 81-02-05-2001), утвержден Министерством регионального развития Российской Федерации приказом №96 от 12.03.2012г.	(90000 + 10 * 3269,3) * 0,6 * (0,051 + 0,05) * 3,84	28551,04
	Декоративные (а=90 000, в=10)	Стадийность проектирования - рабочий проект (РП) К _{усл} =0,6	0,6	
	0,0000			
	1,0			
	726,5			
	1,5			
		Ремонт (замена), усиление, частичная замена конструкций крыши - 5,1% К _{об2} =0,051	0,051	
		Сметная документация - 5% К _{об5} =0,05	0,05	
		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=3,84	3,84	
Итого по разделу 1 Изготовление проектно-сметной документации				28 551,04
Итого по смете:				
НДС 18%				5 139,19
ВСЕГО по смете				33 690,22

(договору, дополнительно согласованно)
СМЕТА №
на обмерные работы и обследование строительных конструкций зданий
г. Новосокольники, ул. Тракторная, д. 33

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапы, виды проектных работ

Наименование проектной организации:

Наименование организации заказчика:

		Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $CI = P1 * Ku * Ки * V / 100$, руб. где: P1 - стоимость выполнения работ в базовых ценах; Ку - произведение коэффициентов, учитывающих условия выполнения работ; V - объем обследуемого здания, 100 - коэффициент перехода к табличным ценам; В - составная часть общего объема работ; Ки - коэффициент пересчета в текущие цены, согласно письма Минрегиона;	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5	
Раздел 1. Обмерные работы строительных конструкций здания					
1	Жилые дома, многоквартирные: двухэтажные $V = 3\,269,25$ м3	Справочник базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений, г. Москва, 1998 г.	$18,46 * 1,8 * 1,00 * 10,59\% * 3269,3 * 29,59 / 100$	3 404,03	
1.1	Выполнение обмерных работ (категория сложности работ 1): составление Дефектных ведомостей (описей работ), по которым выполняется смета на ремонт конструкций; выполнение визуального обследования; составление паспортов зданий с выдачей Заключения о состоянии строительных конструкций				
		Высота многоэтажного здания до 8м: стоимость на 100м3 - 18,46	18,46		
		Строительный объем до 4000м3 Ку = 1,8	1,8		
		Факторы, усложняющие работы, отсутствующие; К=1	1		
1.2		Процентное соотношение обмерных работ по видам конструкций	10,59%		
		Крыши - 10,59%	10,59%		
1.3		Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2015г. Письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 августа 2015 г. №25760-ЮР/08, Ки=29,59	29,59		
Итого по разделу 1 Обмерные работы строительных конструкций здания					3 404,03
Итого по смете:					
НДС 18%					612,73
ВСЕГО по смете					4 016,75